
NOARK 
Visningsløsning

By blant annet Team 2 - Oslo



Bakgrunn

Digitalt skapte arkiv - vanskelig tilgjengelig for saksbehandlere.

Må gå via epost til DIMO, som semi-manuelt må lete og info om potensielle treff tilbake.



Hva er Noark?

Et datautvekslingsformat som saksbehandlings-løsninger kan eksportere data til, for 
elektroniske saksbehandlingssystem. 

Merk: Dette er formatet som blir avlevert/eksportert, det er IKKE de interne datastrukturene 
som saksbehandlingssystemet (f.eks modulink) selv bruker. 

https://www.arkivverket.no/forvaltning-og-utvikling/noark-standarden



Hva er visnignsløsnigen for Noark?

Et system hvor bruker kan søke blant saker og journalposter, få opp en liste over treff i disse.

I de arkiv-uttrekkene som har elektroniske dokumenter, kunne se på disse, sømløst. 

Diverse filtre (blant annet arkiv-periode) hjelper bruker å spisse søket, om nødvendig

Inneholder nå data fra 7 arkiv fra 5 forskjellige arkivskapere, etterhver skal alle 1600+ 
arkiver være tilgjengelige i denne løsningen



NOARK 3 Hybridarkiv først

Det finnes mange uttrekk det ikke finnes visingsløsning i mange forskjellige formater.

Noark 5: 26 entiteter

Noark 4: 96 entiteter fordelt over 9 grupper 

Noark 3: 2 entiteter, sak og dokument (egentlig journalpost)+ Arkiv & Arkivskaper

Begynner med det enkle!



Søk i enkeltarkiver og over alle arkiver

Saksbehandler kan enten velge Arkiv eller Arkivskaper (ikke helt fastsatt ennå), eller la være 
for søk over alle arkiv.

Får opp treffliste bestående av saker.

For NOARK4 og NOARK5 vil en kunne klikke inn på dokumenter fra trefflisten. 

Vi regner med at vi kommer til å lage en god del filtre for å spisse søkeresultatene. 





Arkiver inn i løsningen

Manuelt i dag.

På sikt skal det være et valg i mottak - “tilgjengeliggjøre arkiv for saksbehandler-søk”

Etter et bevisst valg av saksbehandler som tar i mot arkivet, går prosessen automatisk.

Vi se for oss at dette blir en del av prosedyre som gjøres når et elektronisk arkiv blir mottatt 
til bevaring.

Det er en økende mengde Noark arkiver hos Arkivverket, ca 1600 per nå (vår 2023)



Prosedyre for tilgjengeliggjøring



Tilgang til arkiver - dagens situasjon

Har fått et fåtall fra DIMO

Venter på tilgang på metadata fra bevaring , og etterhvert tilgang til arkiver i bevaring hvor 
arkivverket har råderett.

Tilgang vil påvirke hvor fort vi får tilgjengeliggjort de 1600+ arkivene

Arkivenes tilstand vil også påvirke farten


